

Nr sprawy: FZ-1/5433/MKO/21/SN

Katowice, dn. 15.09.2021r.

**ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA DO SWZ NA STRONĘ INTERNETOWĄ
PROWADZONEGO POSTĘPOWANIA**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia przekraczającej progi unijne, o jakich stanowi art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) - dalej p.z.p. na: „Budowę i uruchomienie Systemu informatycznego OPI-TPP 2.0, będącego głównym rezultatem realizacji projektu pn. „Rozbudowa systemu zarządzania terenami pogórnictwami na terenie województwa śląskiego” wraz z zapewnieniem świadczenia usługi utrzymania i rozwoju technologicznego w infrastrukturze chmurowej z zapewnieniem odpowiednich licencji na okres 57 miesięcy.”

Szanowni Państwo,

W związku z ogłoszeniem w/w postępowania, do Zamawiającego wpłynęły pytania, na które Zamawiający, zgodnie z art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129), podaje odpowiedzi poniżej:

Pytanie 1:

OPZ - 2.2.7 - Wszystkie publikowane dane o charakterze przestrzennym mają zostać przygotowane zgodnie z Dyrektywą 2007/2/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 14 marca 2007 r. ustanawiająca infrastrukturę informacji przestrzennej we Wspólnocie Europejskiej (INSPIRE) (Dz.U. UE L108 z 25.4.2007) oraz ustawą o infrastrukturze informacji przestrzennej (tekst jednolity: Dz. U. 2020 poz. 177 z późn. zm.). - wnioskujemy o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie przez przygotowanie danych zgodnie z przytoczonymi w ww. wymaganiu przepisami prawa?

Odpowiedź Zamawiającego:

Przez przygotowanie danych zgodnie z przywołanymi przepisami prawa Zamawiający rozumie w szczególności zgodność z Artykułem 11 i 13 Dyrektywy 2007/2/WE oraz Artykułem 9, 10, 11 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (tekst jednolity: Dz. U. 2021 poz. 214) w zakresie tworzenia i obsługi usług danych przestrzennych oraz usług, dla których metadane zostały utworzone zgodnie z dyrektywą:

Artykuł 11

1. Państwa członkowskie tworzą i obsługują sieć obejmującą następujące usługi danych przestrzennych oraz usługi, dla których metadane zostały utworzone zgodnie z niniejszą dyrektywą:

- a) usługi wyszukiwania, umożliwiające wyszukiwanie zbiorów oraz usług danych przestrzennych na podstawie zawartości odpowiadających im metadanych oraz umożliwiające wyświetlanie zawartości metadanych;
- b) usługi przeglądania, umożliwiające co najmniej: wyświetlanie, nawigowanie, powiększanie i pomniejszanie, przesuwanie lub nakładanie na siebie zbiorów danych przestrzennych oraz wyświetlanie informacji z legendy i wszelkiej istotnej zawartości metadanych;
- c) usługi pobierania, umożliwiające pobieranie kopii całych zbiorów danych przestrzennych lub części takich zbiorów oraz, gdy jest to wykonalne, dostęp bezpośredni;
- d) usługi przekształcania, umożliwiające przekształcenie zbiorów danych przestrzennych w celu osiągnięcia interoperacyjności;
- e) usługi umożliwiające uruchamianie usług danych przestrzennych.

Usługi te uwzględniają odpowiednie wymagania użytkownika oraz powinny być proste w użyciu, publicznie dostępne oraz dostępne za pośrednictwem Internetu lub innego odpowiedniego środka telekomunikacji.

2. Dla celów usług, o których mowa w ust. 1 lit. a), wprowadza się co najmniej następującą kombinację kryteriów wyszukiwania:

- a) słowa kluczowe;
- b) klasyfikacja danych przestrzennych oraz usług danych przestrzennych;
- c) jakość i ważność zbiorów danych przestrzennych;
- d) stopień zgodności z przepisami wykonawczymi, o których mowa w art. 7 ust. 1;
- e) położenie geograficzne;
- f) warunki dostępu i korzystania ze zbiorów oraz usług danych przestrzennych;
- g) organy publiczne odpowiedzialne za tworzenie, administrowanie, utrzymywanie i dystrybuowanie zbiorów oraz usług danych przestrzennych.

3. Usługi przekształcania określone w ust. 1 lit. d) są łączone z innymi usługami określonymi w tym ustępie w sposób umożliwiający użytkowanie wszystkich tych usług zgodnie z przepisami wykonawczymi, o których mowa w art. 7 ust. 1.



Artykuł 13

1. W drodze odstępstwa od art. 11 ust. 1, państwa członkowskie mogą ograniczyć publiczny dostęp do zbiorów i usług danych przestrzennych, o których mowa w art. 11 ust. 1 lit. a), w przypadku gdy taki dostęp miałby niekorzystny wpływ na stosunki międzynarodowe, bezpieczeństwo publiczne lub obronę narodową.

W drodze odstępstwa od art. 11 ust. 1 państwa członkowskie mogą ograniczyć publiczny dostęp do zbiorów i usług danych przestrzennych poprzez usługi, o których mowa w art. 11 ust. 1 lit. b)—e) lub do usług w zakresie handlu elektronicznego, o których mowa w art. 14 ust. 3, w przypadkach, w których taki dostęp miałby niekorzystny wpływ na:

a) poufność działań organów publicznych, jeżeli poufność ta jest przewidziana w przepisach;

(...)

d) poufność informacji handlowych lub przemysłowych, jeżeli poufność ta przewidziana jest w przepisach krajowych lub wspólnotowych w celu ochrony uzasadnionego interesu gospodarczego, włączając w to interes publiczny w zakresie zachowania poufności danych statystycznych i tajemnicy podatkowej;

e) prawa własności intelektualnej;

f) poufność danych osobowych lub akt odnoszących się do osoby fizycznej, jeżeli osoba ta nie wyraziła zgody na publiczne ujawnienie tych informacji oraz jeżeli taka poufność jest przewidziana w przepisach krajowych lub wspólnotowych;

Pytanie 2:

OPZ - 3.1.1. - (...) *udostępnienie plików graficznych, multimedialnych i obiektowych.* - wnioskujemy o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie przez pojęcie plików obiektowych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Przez pojęcie "pliki obiektowe" Zamawiający rozumie pliki zawierające klasy obiektów charakterystyczne dla przestrzennych baz danych zgodnych ze standardem Open Geospatial Consortium Inc. – Simple Feature Access.

Pytanie 3:

OPZ - Wykonawca Systemu jako podkład mapowy zapewni mapę w postaci Open Street Map (OSM) lub inny podkład mapowy zaakceptowany przez Zamawiającego) oraz ortofotomapę zaktualizowaną co najmniej do najnowszej wersji dostępnej w GUGiK (w całym okresie funkcjonowania Systemu) o rozdzielczości terenowej nie przekraczającej 25 cm (wielkość piksela 0,25 m). - wnioskujemy o doprecyzowanie lub odpowiednie odniesienie się w specyfikacji - co w przypadku, gdy Ortofotomapa udostępniana przez GUGiK w najnowszej wersji w okresie funkcjonowania systemu będzie miała gorsze parametry rozdzielczości niż te podane w



wymaganiu?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zaakceptuje parametry zgodnie z aktualnie opublikowanym serwisem mapowym przez GUGiK.

Pytanie 4:

OPZ - Wykonanie musi być zgodne z Ustawą o infrastrukturze informacji przestrzennej, która zakłada obowiązek określenia metadanych oraz nakładania się na siebie zbiorów danych przestrzennych i możliwości ustalenia przezroczystości. - wnioskujemy o doprecyzowanie co Zamawiający miał na myśli w wymaganiu pisząc o obowiązku określania metadanych? Czy zbiory i usługi danych przestrzennych wykorzystywane w przedmiotowym projekcie mają być opisane metadanymi IIP? Czy metadane IIP mają być publikowane z wykorzystaniem portalu/katalogu metadanych, czy w ramach projektu ma zostać uruchomiona usługa CSW (Catalogue Service for Web)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga uruchomienia usługi zgodnej ze standardem Open Geospatial Consortium (OGC) Catalog Service for the Web (CS-W) 2.0.2.

Pytanie 5:

OPZ - 3.3.2 Informacja o terenie (Raport informacyjny) musi zawierać co najmniej: a) zestaw zdjęć oraz ortofotomapę dla każdego terenu z możliwością pobrania - wnioskujemy o doprecyzowanie w jaki sposób ma być prezentowana i obsługiwana ortofotomapa z poziomu Raportu informacyjnego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zakłada, że ortofotomapa w ramach Raportu informacyjnego będzie prezentowana jako mapa podkładowa użyta dla potrzeb lokalizacji danych dla danej lokalizacji zgodnie z wyborem użytkownika.

Pytanie 6:

Projekty umów, paragraf 3 punkt 10 - wymagania w zakresie elektromobilności - Wnioskujemy o usunięcie przywołanego zapisu jako znacząco ograniczającego zasady konkurencyjności przez faworyzowanie wykonawców posiadających w swojej flocie pojazdy o napędzie wykorzystującym niestandardowe rodzaje paliw/zasilania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Obowiązek stosowania (w odpowiednim procencie, od 1 stycznia 2022 r.) pojazdów elektrycznych lub pojazdów napędzanych gazem ziemnym we flocie pojazdów użytkowanych przy realizacji zamówienia publicznego wynika z przepisów ustawy z dnia 11 stycznia 2018 roku o elektromobilności i paliwach alternatywnych (tekst jednolity: Dz. U. 2021 poz. 110). Dlatego Zamawiający podtrzymuje to wymaganie.



Pytanie 7:

Czy zamawiający uzna referencję udzieloną przez wykonawcę głównego zamówienia realizowanego dla jednostki finansów publicznych (JST), podwykonawcy realizującemu prace w ramach tego zamówienia, jeśli ww. referencja będzie spełniać kryteria zdefiniowane w przedmiotowym postępowaniu i nie będzie wystawiona bezpośrednio przez podmiot, dla którego były realizowane prace?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wymaga, by zamówienia wykazywane w doświadczeniu Wykonawcy były realizowane na potrzeby jednostki sektora finansów publicznych, a w szczególności na potrzeby jednostki samorządu terytorialnego (JST).

Przewodniczący Komisji Przetargowej



mgr inż. Marzena Kolczyk

